
 
a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle):  

Name: Stadt Bayreuth, Amt für öffentliche Ordnung, Brand- und Katastrophenschutz 
Straße: An der Feuerwache 4 
PLZ, Ort: 95445 Bayreuth 
Telefon: +49 921 78 77 819-28  
Fax: +49 921 78 77 819-19 
E-Mail: katastrophenschutz@stadt.bayreuth.de  
Internet: www.bayreuth.de  
 

b) Vergabeverfahren: 
Öffentliche Ausschreibung, VOL/A 
Vergabenummer: OBK 2019-09 
 

c) Form, in der das Angebot einzureichen ist  
auf dem Postweg oder direkt eingereichte Angebotsunterlagen 
 

d) Art des Auftrags  
 Ausführung von Lieferleistungen  
 Ausführung von Dienstleistungen 

 
e) Ort der Leistung  

Stadt Bayreuth, An der Feuerwache 4, 95445 Bayreuth 
 

f) Umfang des Auftrages 
Lieferung und Einbau einer digitalen Festfunkanlage 
 

g) Aufteilung in Lose  
 nein  
 ja, Angebote können abgegeben werden   nur für ein Los  

  für ein oder mehrere Lose  
  für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 
 

h) Nebenangebote  
 zugelassen 
 nicht zugelassen 

 
i) Ausführungsfrist 

November / Dezember 2019 
 

j) Anforderung der Vergabeunterlagen 
schriftlich bei: Stadt Bayreuth  
 Amt für öffentliche Ordnung 
 Brand- und Katastrophenschutz 
 An der Feuerwache 4  
 95445 Bayreuth  
bis spätestens: 07.10.2019, 13:00 Uhr 

  

mailto:katastrophenschutz@stadt.bayreuth.de
http://www.bayreuth.de/


k) Ablauf der Angebotsfrist: am 15.10.2019 um 11:30 Uhr 
Ablauf der Bindefrist: ´ am 30.11.2019 
 

l) geforderte Sicherheiten 
 keine 
 siehe Vergabeunterlagen 

 
m) Zahlungsbedingungen 

 Zahlungen nach VOL/B 
 gemäß den Zusätzlichen Allgemeinen Vertragsbedingungen (ZVB) des Amtes für öffentliche 
Ordnung, Brand- und Katastrophenschutz 

 
n) Nachweis zur Eignung 

Der Bewerber hat zum Nachweis seiner Eignung folgende Unterlagen mit dem Angebot vorzulegen: 
• Eigenerklärung zu Steuer/Sozialbeiträgen/Insolvenzverfahren/Zuverlässigkeit (Vordruck) 
• Referenzliste mit mindestens drei Auftraggebern innerhalb der letzten fünf Jahre, welche mit ei-

ner vergleichbaren Festfunkanlage beliefert wurden. 
• Nachweis über die Montage Partner Schulung SEPURA: SELECTRIC für BOS-TETRA-Geräte 

oder gleichwertig 
• Nachweis von ELW-TEC / LARDIS zum autorisierten Vertrieb  
• Nachweis von ELW-TEC / LARDIS über Administratoren-Schulung und Einbau-Schulung oder 

gleichwertig 
 

o) Wertungskriterien (Zuschlagskriterien) 
siehe Vergabeunterlagen 
 

p) Entgelt für die Vergabeunterlagen 
Für die Übersendung oder Abholung der Vergabeunterlagen fallen keine Kosten an 

 
 
 
Bayreuth, den 20.09.2019 
STADT BAYREUTH  
 
Die Oberbürgermeisterin  Personal- und Rechtsreferat,  
gez. Brigitte Merk-Erbe öffentliche Sicherheit und Ordnung  
 gez. Ulrich Pfeifer 

 Berufsmäßiges Stadtratsmitglied 


